responsabilidad penal al imputado recurrente, no observando esta 

alzada error en la valoración de las pruebas, (sic) toda vez que con las 

mismas, quedó claramente probado que el imputado recurrente, en 

fecha 31 del mes de octubre de 2014, emitió los cheques núm. 000822 y 

000823, por las sumas de quinientos cuarenta y seis mil doscientos 

cincuenta y tres (RD$546,253.00) pesos y trescientos setenta y dos mil 

ochocientos ochenta (RD$372,880.00) pesos, respectivamente, ambos 

girados contra el Banco Banesco y a favor del señor Pedro Blanco 

Rosario, los cuales, al ser presentados para su cobro, no pudieron ser 

canjeados, por carecer de fondos, lo que imposibilitaba efectuar el pago 

de los cheques, procediendo posteriormente el querellante a realizar la